РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Постановление
« 2024 г. №

В целях формирования у лиц, замещающих муниципальные
должности, должности муниципальной службы и должности
руководителей муниципальных учреждений и организаций,
подведомственных администрации муниципального района
«Бабаюртовский район» (далее - муниципальные служащие)
нетерпимости к коррупционному поведению и Соблюдения ими запретов
ограничений, обязанностей и требований, по недопущению конфликта
интересов установленных Федеральным Законом от 25.12.2008 года № 273
-ФЗ «О противодействии коррупции».

Невыполнение муниципальными служащими указанных обязанностей,
является правонарушением, влекущим освобождение от замещаемой
должности, либо привлечения его к иным видам дисциплинарной
ответственности в соответствии с Законодательством Российской Федерации.

В качестве одной из мер по профилактике нарушений данного
направления деятельности в администрации МР «Бабаюртовский район»
практикуется ежегодное ознакомление муниципальных служащих с
«Памяткой по вопросам недопущения коррупционных правонарушений».

На основании вышеизложенного руководствуясь Уставом
муниципального района «Бабаюртовский район», администрация,
постановляет:

1. Управлению Делами администрации муниципального района
«Бабаюртовский район» (Дибирова Д.С.)

Подразделению по вопросам противодействию коррупции (Амаев Ю.А.)

1.1 В срок до 30 января 2025 года организовать и провести обще
профилактические мероприятия по ознакомлению лиц, замещающих
муниципальные должности, должности муниципальной Службы и должности
руководителей муниципальных Учреждений и Организаций администрации
МР «Бабаюртовский район» с «Памяткой по вопросам недопущения
коррупционных правонарушений в своей служебной деятельности.

1.2 В срок до 10.02.2025 года материалы о результатах, проведенных
обще профилактических мероприятий разместить на официальном Сайте
администрации муниципального района «Бабаюртовский район» в
информационно- телекоммуникационной Сети «Интернет», в подразделе
«Противодействие коррупции».

2. Настоящее Постановление довести до Сведения упомянутых
должностных лиц администрации МР «Бабаюртовский район»

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на
Управление Делами администрации МР «Бабаюртовский район»

Глава муниципального района
«Бабаюртовский район» Д.П.Исламов

Исп.Амаев Ю.А.
тел. 8-928-298-61-00